Совет народных депутатов
 Евдаковского сельского поселения
Каменского муниципального района
Воронежской области

             РЕШЕНИЕ

27.12. 2024 года                                                                                №185
Об утверждении Положения о ведении
реестра муниципального имущества
Евдаковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Евдаковского сельского поселения Совет народных депутатов Евдаковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о ведении реестра муниципального имущества Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение на территории Евдаковского сельского поселения и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Евдаковского
сельского поселения                                                             М.Н. Рощупкин
Приложение

к решению Совета народных депутатов

Евдаковского сельского поселения

Каменского муниципального района

Воронежской области

 от 27.12.2024 года №185
ПОЛОЖЕНИЕ О ВЕДЕНИИ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ЕВДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящее Положение о ведении реестра муниципального имущества Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области (далее – Положение) устанавливает основы ведения реестра муниципального имущества Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области (далее – реестр) в соответствии с Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества» (далее – Приказ от 10.10.2023 N 163н).

2. Объектом учета муниципального имущества Евдаковского сельского поселения Каменского муниципального района Воронежской области (далее - объект учета) является следующее муниципальное имущество:

- недвижимые вещи (земельный участок или прочно связанный с землей объект, перемещение которого без несоразмерного ущерба его назначению невозможно, в том числе здание, сооружение, объект незавершенного строительства, единый недвижимый комплекс, а также жилые и нежилые помещения, машино-места и подлежащие государственной регистрации воздушные и морские суда, суда внутреннего плавания либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимым вещам);

- движимые вещи (в том числе документарные ценные бумаги (акции) либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, стоимость которого превышает 100 (сто) тыс. рублей.; транспортные средства, движимые вещи либо иное не относящееся к недвижимым вещам имущество, находящиеся на учете в муниципальной казне, особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006 N 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» независимо от стоимости;

- иное имущество (в том числе бездокументарные ценные бумаги), не относящееся к недвижимым и движимым вещам, стоимость которого превышает 100 (сто) тыс. рублей, либо находящееся на учете в муниципальной казне независимо от стоимости.

3. Уполномоченным органом по ведению реестра является администрация Евдаковского сельского поселения.

Функции по ведению реестра осуществляет ведущий специалист администрации Евдаковского сельского поселения.

4. Учет муниципального имущества в реестре сопровождается присвоением реестрового номера муниципального имущества (далее - реестровый номер.

Реестровый номер присваивается каждому объекту учёта реестра муниципального имущества, который является уникальным для каждого объекта и состоит из 12 (двенадцати) числовых разрядов.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

1, 2 разряды – код Воронежской области (36);

3, 4 разряды – код Каменского муниципального района (11);

5, 6, 7 разряды – последние три цифры общероссийского классификатора территорий муниципальных образований (ОКТМО) сельского поселения, на территории которого находится муниципальное имущество (420);

8, 9 разряды - номера подраздела реестра муниципального имущества
10, 11, 12 разряды – порядковый номер объекта учёта реестра муниципального имущества. В неиспользуемых левых разрядах этой группы ставится «0».

5. Реестр ведется на бумажном и (или) электронном носителях.

6. Предоставление выписки из реестра, уведомления об отсутствии запрашиваемой информации в реестре или отказе в предоставлении сведений из реестра в случае невозможности идентификации указанного в запросе объекта учета осуществляется заинтересованным лицам безвозмездно в соответствии с административным регламентом, утвержденным правовым актом администрации Евдаковского сельского поселения.
        7. В целях доступности и открытости сведений об объектах имущества размещать сведения об объектах государственного и муниципального имущества в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации.

7.1. Состав публикуемых в сети «Интернет» сведений об имуществе, учтенном в реестре муниципального имущества:

1. Для всех видов имущества:

– реестровый номер;

– местонахождение (адрес);

– правообладатель/балансодержатель (при наличии);

– вид ограничения (обременения).

2. Земельные участки:

 – кадастровый (условный) номер;

-  вид права на земельный участок;

– площадь;

– категория земель;

– вид разрешенного использования;

– объект(ы) недвижимости, расположенный(ые) на земельном участке.

3. Объекты капитального строительства, включая доли в праве собственности на них и отдельные помещения (части):

– кадастровый (условный) номер;

– наименование

– площадь;

– этажность;

– назначение/целевое назначение;

– процент застройки/степень готовности,

глубина залегания и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства объектов незавершенного строительства, или год ввода в эксплуатацию

4. Транспортные средства:

– идентификационный номер (VIN)

– наименование;

– марка, модель;

– год выпуска

5. Оборудование, машины, механизмы:

– наименование

– марка, модель (при наличии);

– год выпуска–

6. Иное движимое имущество:

– наименование

– марка и модель (при наличии);

– год выпуска.